___.__AA, _Republ_ka &Kosoves__ ‘d,_____ ol

B20-228/5 ,quubhka Kosova-Republic of Kosovo
. Qeveria - Vlada - Government
e | Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Paw

Za: Ramiz Lladrovci, gradinacelnik opstine Glogovac
Labinot Halilaj, predsedavajuci Skupstine opstine Glogovag
Kopija: Jedinici za adminsitraciju dokumenata u MLS-a
Jedinici za adminsitraciju dokumenata opéti.pz
Preko: Goran Raki¢, zamenik premijera i mini tar :
Rozafa Ukimeraj, generalna sekreta
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog | Datum,
odeljenja i monitorisanje opstina, MLS-a //-j: 1,10.11.2020
J br. 020-828
Odgovorni sluzbenici:
1. Sluzbenik za utvrdivanje | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za
pravne procene monitorisanje opstina, 7/ X

/)

2. Sluzbenik-ca za izradu | Vjosa Ahmetaj, visa / sluzb nica/ za

pravne procene monitorisanje opstina /- LA
Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Glogovac
Vrsta akta: o Odluka skupstine opstine

Uvazani gradonacelnice,
Uvazeni predsedavjudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih ovalcenja ministarstva definisanih osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o administrativnim oblastima i odgovornostima
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina Ministars{va

lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kakd
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 / L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

je

.Gllogoc”

Odluka Skupstine opstine 12 br. 462/01-47361 o davanju na dugotrajno koris¢enje qd
devedest i devet (99) godina nepokretnu imovinu opstine kompaniji “IP Kos. Sh.pfk

Usvojena dana, 30.10.2020. godine

Dostavljena na razmatranje u MLS-u dana, 30.10.2020. godine

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta, ocenjuje
da je op$tinski akt u procequralnom aspektu u saglasnosti sa odredbama zakonodavstvana

snaziikao takav moze proizvesti pravne efekte.

Ministarstvo lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opétini za svako dalje-objasSnjenje u
] ¥ '

vezi sa ovom procenom. ! '
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Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Per: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sg
Gllogocit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MP
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve hé Koghuné
Pérmes: Goran Raki¢, Zévendés Kryeministér dhe z€ i MPL-sg
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshmele MP \W
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Daté: ‘
Departamenht Llo"jor dhe Monitorim t& | 10.11.2020
Komunave | ~ ( - Nr.020-828
Zyrtaret pérgjegjés: ¢
1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhéhegés i D1v1210n.1t pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave
2. Zyrtari hartues i | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare
vlerésimit ligjor monitorim t& komunave //1.
Lénda: : Konfirmim i ligjshmérisé sé& a:ktlt te
Komunés sé Gllogocit
Lloji i aktit: 0 Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s&¢ Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t&é Komunés 12 Nr. 462/01-47361 pér dhénien né shfrytézim afatgjate
prej néntédhjeté e nénté (99) vite té pronés sé paluajtshme té Komunés pér Kompaniné [P
| Kos shpk GHogoc } ;
I miratuar mé daté: 30.10.2020

| I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 30.10.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t¢ pérmbajtjes sé aktit t& Komunés si mé sipér,

vleréson'se akt i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
legjisiacionit né fuqi dhe si i tillé mund t& prodhojé efektie juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerésim.

¥ % ¥ [y
] .




L SHPREHJA E-INTERESIT

" Neni 3, paragrafi 1.13 i Ligjit - Shprehja e interesit nénkupton procesin e konkurrencés s& hapur ku fitu
zgjidhet né bazé té kritereve té specifikuara né thirrjen pér oferté.

Neni 13 i Rregullores - Pérmes procedurés sé& shprehjes s& interesit mund té jepet prona e paluajtshm
komunés né shfrytézim afatgjaté prej 15 deri ne 99 vite.

esi

Ne kuadér te dhénies se prone pérmes shprehjes se interesit, komuna duhet ti ndjek kushtet si ne vijim:

1. Téjeté eregjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale t& pronés,

jeté e liré nga obligimet ndaj paléve té treta, t& mos keté ndonjé kontest pronésor (kEto

informata gjinden né certifikatén e pronésisé); | -

2. TEé jeté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor, 18 keté arsyeshméring

té

interesit publik, t& ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik né komuné, té ndikojé né rritjen e
vierés s& prongés; (T giitha kéto kérkesa duhet té arsyetohet né pjesén e arsystimit t& vendimit

té kuvendit té komunés); <

3. Ndersa, Plani Zhvillimor Komunal si dhe kushtet mjedisore (t& vendosen né preambuléh e

Vendimit);

4. Té& jetd publikuar prona né listén e pérgjithshme ose té veganté té pronave gé planifikohen t&

jepen né shfrytézim, t& jet® miratuar nga Kuvendi me vendim paraprak prcpozimi i Kryetarit
pér dhénien né shfrytézim te pronave; (Pas dat&s 1 janar 2021 né mungesé té déshmisé pér

k&to dy kérkesa, Iénda do té konsiderohet e pakompletuar);

Léndés duhet ti bashkéngjitet edhe:

l Certifikata e pronés; <

. Vendimi paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé palugjtshme té komunés; |

1. Vendimi e Kuvendit Komunal pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té

komunés;
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; Kuvendi i Kemunds
7L Ne FeIir. 57 IS4 @k, T/ 202G
y ']
Bazuar né nepin 11,12 dhe 48, & I._i-:_z_jit Nr.O3/L-040 par Vet3geverisie Lokale. oo ©
parsgraly I nénparsgsfi 1.2, en rzerafl 1 nénparsgrafl 12, memp 1€ i

3.1 & Ligin NeO6 E.-!,?‘JE pér Dncmcn né Shiryiézim dhe Kimbimin o ;

W Komupds., nenin 7.3. 14, 22 ¢ Rreaudlores (QRK; N0 202¢ pér Péreaxnamif
iri.m.du ave @ Dhénies né Shivvtézim dhe Kémbim 18 Prt mes s& Palugitshme 1I¢ Komunds tf
Kn:.luni;:;. duke vepruar sipas -R.::hm andimil & ues per sbaamm
proceduras e W Skinies mdshirvierim € prosds se BI-Nr G52 03-45 1 8§

1 datds 69.16.2020. pér zgiedhjen ¢ ofentéds ekonomikisht mée 18 favorshme. Kuvendi i Komundp
nié mbledinien e mbajiur me daid 30.16.2028, miraton k&&
.“aezii .1
Efrvedzim Afarziard prej néntédhjed e nfnté (YY) vite f
W e

Afatt i‘;x'»’:zr:? pér @nénien nl shividrim alatoie

nérshikmar 58 pik8a

vite,

e 1 dhénies né shinvidzim 2

nga Krvewrl 1 komunds 1 il prh
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| 18 ety vendimi-dst
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Meni 3
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Neni S

wdsen komundn dhe nga Mesd

net e paldéve kontraktuese.
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né vendip e guanur "Balia-Bal
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yErmaes procedurss s¢é shprehjes & inlresit
ij6e-1

és 58 Gliogoeit nga prona kemunale.
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brenda dijeté (1)) dit€ pune nga h\!]d ne fual e vesdimit & hdRe

dhur,

i ngs and ¢ Kovenditl 1@ Komunds, amtorizohet

e i
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Neni6
Prima ¢ paluapishine 4& jeper né shivyézim, ¢ pishkruar 08 pikén e kéy veadimi. dubet @
cvidentehet né librat kadasirald & Komunds.
Neni 7
Pér sbuiimin ¢ kétij vendini kujdesen: Knvetari 1 Komunés. Drejtoria pér Gieoderi. Kadastdr
dhe Prong, Drejioria pér Buxhet dhe Financa
Neni 8
< Cemtikais e prond
Neni @
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o Opstina Glogovae %Qlﬁ
w Skupstina Opstine o
Br. 12-462/01 47361 .dr. 30,16, 2020
Nz esnova clana 11,12 | 40.Zakona Br.03 L-040. o Lokalno) Samouprave. clan 5 clan & stav |
podstav 1.2, clan 8 stav | podstav 1.2, ¢lan 19 stav 3 podstay 3.1 Zakona Br.061.-092 2
koriscenjs | zamenu nepokretne opstinske imovine, clan 13, 14, 22 Uredbe {URC }B:.‘ 52020 ¢
edredivanju popstupka za za odobravanje n.koriscenje i zamenu nepokretne opstinske imoving
pasiupajuct prema prepervkama komisije za ocenu o sprovodeniu ms!upL za odobravanie o
korisceniu nepokreme opstinske imoevine br.0i-Nr.032°03-45188. dawma 09.10.2020 za whbes
gpovolinije ekonomske ponude. Skupstina Opstine na sednict odrzaney diétuma 201020268
(JU\_-.'.‘ AVE OV
ODLUK1L
Za dugorocene kerd i evedeset | devet {99} gedina nepokretne onstinsle imovine 4
Z cno Keriscenje od devedeset | devet {99) gedina nepokretne opst imovine za
Kompeniju T Kos shpk Drenas '
Neni 1
Odolrava se resenie za dugorocne koriscenie od devedeser § devet !v‘i}f«-;
opstiTsie imovine pwﬂ_'.:a(c'"n iskazivams interessa. mon‘.paﬂ*'t IP Kos sh )
parcelt DrP-TORTRGIO-UI014-). vkupne povasiie 177338 %, Reja se nalazi na takozverm
mwestu "Balia-Balta”, I\ atastema Zona Glogovae. uxlasmistvu x_)p.\hlt Drenas.
o ~ 5 -
Clan 2
Rok 2z dugorocnu upotrebu nepokretne opstinske imovine opisan u tacki | ove edliuke 3
dugoreean u period od devadeset § dever (99) godina.
Cizn 3
o dasvaniu na Keriscenje ?;mc‘&:*::{'z* opstinske imovine ie javnl interes Onunsiska
ckonomeska korist opsting Glogovas 1z opstinske imovine.
Clan 4
Nakes odeobrenga konacne sdlulte od strane Sku 1‘“:1.?%?’ Opsting, Presednik Opstine ovlaseen jo ds
zakliuel ugovar sz pobadnikom u roku od 1U radnth dena od mhpmm na snagu odluke.
Llan 3
Lcovar o J:’.\ anju ra dug FTOCHO koriscenje nepokretne opstinske imovine potpisujc Presedni
nsiine koit predsteslia z‘rmnu i jzabrani pobednik putem kojcg se utvrduju prava i obuvers
uzovomh stran.
* _ -
4 + N E} v
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Nepokretna infovine data na koriscenje .opisana U tacki 1 ove odlukemora biti upisana u

Za sprovadenie ove odluke brinu

Imovinu, Direkeija za Budi 1 Finanile.

tovns deo ove odluke su: Kopi

ce se : Presednik Opstine. Direketjs 7a Geodeziju . Katastar

Cilan 8

72 Plana i Uverenje kaiastareskih celina .

Cian ©

Ove odluks siupa na snag

" dana neken objavipvijaniza na 2

(rdluka dostaviase:
o Kancelariji Presednika

o Nadleziol Direkilyi ¢

= Kancelar)l Skupstine:

i 15 dana od dana regi

stracije fprocene zakonosti od sitane MLUave i
anicne) Ush strazict opsiine
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kesovo
Kemuna e Gllogocit

Zyra e Kryetarit
01-Nr&62/0{-4625€ ar 26 . (O 2020

N& mbéshtetje t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 5, nenin
6 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 19 paragrafi 3 nénparagrafi 3.1
té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe KEmbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenin
13, 14, 22 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér P&rcaktimin Procedurave té Dhénies né& Shirytézim dhe
Kémbim té Pronds sé Paluajtshme t& Komunés té Komunés, duke vepruar sipas Rekomandimit t&
Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shirytézim t& pronés sé paluajtshme t&
Komunés 01-Nr.052/03-43188 t& datds 09.10.2020 pér zgjedhjen e ofertés ekonomikisht mé té

favorshme. Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté té miratcjé kété:
PROPOZIiM VENDIM
P&r Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté prej néniédhjets e nénté (59} vite t& Pronés sé Paluajtshme té
Komunés

I. Miratohet Vendimi pér Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99) vite t& Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, pérmes procedurés sé shf:rehjes sé interasit, Kompanisé IP Kos shpk né parcelén
kadastrale Kadastrale nr.P-70315016-01016-1, né sipérfage té pérgjithshme 17733.0 m?, gé gjendet né
vendin e quajtur “Balta-Balta", Zona Kadastrale Gllogec, né pronési t& Komunés sé Gllogocit.

Il. Afati kohor pér dhénien né shfytézim afatgjaté té pronés sé paluajt‘shme t& Komunés t& pérshkruar né
pikén 1 & k&tij vendimi 8sht2 afatgjat? né periudhén prej néntédhjeté e nénté {99) vite.

I1. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& Komunés éshté interesi publik dhe péritimi
financiar dhe ekonomik i Komunés sé Gllogocit nga prona kemunale.

IV Pas miratimit t& vendimit pérfundimtar nga ana e Kuvendit t& Komun&s, autorizohet Kryetarii Komunés
qé brenda dhjeté (10) dité pune nga hyrja né fugi e vendimit t& lidh& koniraté me fituasin.

V. Kontrata pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme té komunés nénshkruhet nga
kryetari i komunés i cili pgrfaggson komunén dhe nga fituesii pérzgjedhur, me ané té sé cilés pércaktohen
té drejtat che obligimet e paléve kontraktuese.

V. Prona e paluajtshme g2 jepet né shfrytézim, e pérshkruar né pikén | t& kétij vendimi, duhet t&
evidentohet né librat kadastralé t& Komunés.

V1. P&r zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Vil. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Certifikata e pronésisé dhe kogja e planit.
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VIil. Ky vendim hyn& né fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Kemunés, dhe vlerésimit & ligjishmérisé
nga Ministria e Pushtetit Lokal.

ARSYETIM

Bazuar né Njoftimin Publik 01-Nr.462/01-38720 dt. 16.09.2020, pas hapjes sé& cfertave me daté
02.10.2020, ora 09:00, dhe vlerésimit té& ofertave me daté 05, 06, 07, 08 tetor 2020, nga ana e komisionit

vierdsues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t& komunés.

Me datéd 09.10.2020, ora 08:00 né mbledhjen e mbajtur, anétaret e komisionit, kané shgyrtuar, dhe
vendosur té propozojné fituesit pér parcelat kadastrale sipas Njoftimit Publik 01-Nr.462/01-38720 dt.
16.09.2020, né ofertat e paragitura nga ofertuesit sipas kritereve té pércakiuara né Rregulloren (QRK)
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prones sé
Paluajtshme t& Komunes, si¢ jané t& pércaktuar Kritere pér zgjedhjen e ofertave neni 1 paragrafi 1.
Zgjedhja e ofertés pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t& komunés, bazohet né
kriteret vijuese: 1.1 Oferta ekonomikisht mé e favorshme q& pérfshiné: 1.1.1 Vlera e investimit, 1.1.2
Numri i té punésuarve nga investimi; 1.1.3 Llgji i investimit gé€ &shté& me interes publik me prioritet pér
komunén, 1.1.4 Parfitimi financiar dhe ekonomik i kemunégs; 1.1.5 Kritere t2 tjera t€ cilat mund t&
pércakichen me konkurs.

Dhe né bazé t& Raportit t& ‘Vler‘ésimit t& Ofertave 01-Nr.052/03-43188 dt.09.10.2020, né Konkurimin
publik pér dhénien e pronave t& paluajtshme & komunés né shfryt@zim afatgjaté prej néntédhjeté e nént§
(59) vite, dhe Rekomandimit t& Komisionit Vierésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim
t& prongs sé paluajtshme t& Komunés 01-Nr.052/03-43188 té datés 09.10.2020, pér pérzgjedhjen &
fituesit, i dérgohet Kuvendit t& Komun&s p&r miratim Propozim Vendimi P&r Dh&nien n& Shfrytézim
Afatgjaté prej néntédhjetd e nént2 (99) vite té Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés.
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REFPUBLIKA E KOSCOVES / REPUBLIKA KOSOVA REFUBLIC OF KOSQVO
QEVESRIA £ KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSGVA

MINISTALA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONCMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVAJ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PFLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Qp&tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastiral Office :  GLLOGOC

Zcnz Kadastrale / Katastarska Zona / Cacaslral Zone:  Gllegoe
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MINISTIRA E BICONONMISE DIE AM
AGIENCIA KATAS

C

Republika e ICosovis
Repuliilon Kusova-Republic of IKosavo

Qeveria - Vet - Governiiend

HENTIT/ MINISTARSTVO RICONOMIE
FERALL B ICOSOYES 7 KATASTAISICA AGE
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] = KOMUNA GLLOCGOC
Komuna Gl]ggoc GLLOGOC MUNICIPALITY
4 i " Pranuai A -;TZQ
Komisionit te ankesave e {g / &I
™y Org. Numéar Shicica Vizda
Nga -.-..-Gj-"_ ?E' d”:” 394l

N.T.FER-PETROLL, me nr. Unik t& biznesit 810247567 me seli n€ fshatin Térstenik, Komuna ¢
Gllogocit t& cilin e pérfagéson drejtori Mehdi Gjoka,

N& afat ligjor kundér njoftimit me nr.462/01-43186 t& dt 09.10.2020 & Komisionit Viersues pe
zbatimin e procedurave te dhenjes ne shfrytezim te prones se palujteshme te Komunes se ofertave t
publikuera me date: 17.09.2020 me nr. 462/01-38720, t€ publikuar me me 09.10.2020 paraget kété:

ban 1

w

Ankesé

- Kunder dhenjes ne shfiytezim te prones se palyjteshm te komunes e paraceles kadastrale nje
nr. P-70315016-01016-1 ne siperfage prej 17733.0m2 ne vendin e quajtur BALTA BALTA.

Bazuar e raportin & vleresimit te komisionit viersues per zbatimin e procedurave te dhenjes yie
shfirytezim te prones se palujteshme te Komunes, kompania Fer-Petro!l eshte kualifiknar ne te gjitha
pikat e vlersimit ne baze te “’Kritereve per viersimin e ofertave’ te percaktuera ne njofiimin publilk.
Kompania Fer Petvol ka vleren me te larte te invesiimit, oferta ckenomikisht me & favorshme pe
krahasim me investimin , numri i te punesuareve , interesi publik dhe perfitimi financiar i Komunes.
Oferta ¢ kompanise tone, ne baze te pikeve duhej te kualifikohej si kompani qe ploteson kriteref e
vlersimit te percaktuera ne njoftim

Prova: Raporti i viersimit te komisionit, njeftimi publik me nr. 452/01-38720
P i P

Komisioni vlersues duke u bazuar ne kiiterst dytesore te emruara si “'kritere fe tjera|te
percaktuera ne konkurs’’ gjate viersimit ka kuzlifikuar kompanine tone ne plotesimin e ketyre
Yritereve: Certiikaten e biznesit dhe veprimtarin e pershtateshme, projekti ideor investly , pasqyrat
financiare te auditura dhe qarkullimi bankar ne 5(pese} vitet e fupdit. Ndersa Komisioni vierson qe
pika ¢ garancionit bankar 30% te vleres se investimit nuk eshte ne perputhje me kriteret perkatesisht
e njejia eshte e pa-plotesuar.

Konsiderojm se nje qasje e tille eshte e gabuar per arsyet ite vijini:

Ne njoftimin publik te lartecekur perkatesisht ne piken “’Kriteret tjera te cilat percaktoher ne
konkurs”® nuk ka nje nenpike ne te cilen kerkohet sigurim i ofertave. Ne njofiim publik faza e
ofertimit nuk eshte parapare te sigurohet nga kompanit. Ne kritere kerkohet garancion bankar 30%
ne vlere te investimit ne afat prej 18 muajve qe nenkupton garancion i elkzekutimit te investimit
dhe qe logjikisht duhet te behet nga komapnia e tila shpailet fituese e shirytezimit te paraceles

Prove:Njoftimipublik nr. 01-462-01-38720, Kriteret per viersim te oferave dhe Kriteret te tjera t2 cilal percaktohezn me
konkurs. :




[ bcjt.- me dijs komls;omt e ankesave se sigurimi 1 ofertave dre sigurimi i ekzekutimit janc d

sigurime apo garancaione te ndryshme t¢ cilat ne parint ndahen ne procese te ndryshrme. Garancionfi

—

apo sigurimi i ofertave vendoset ne fazen e ofertim me qellim te pamundesimit te terheqejzes s
ofertes gjate procesit te viersimit . Ky sigurim parimisht nuk munde te kerkohen ne vlera te medhh
dhe nuk munde te kerkohet ne afate te gjata sikurse sigurimimi i ekzekutimit, sigurimi i ofertes filloh
me ofertim dhe mbaron me perfundimin e vlersimit/shqyrtimit.

w

Sgurimi/Garancioni bankar i kerkuar ne njoftim si kriter i percaktuar ne konkurs esiite garancion
cili behet ne kohen kur perfundon sigurimi [ ofertes konkretisht duhet te beje vetem kompania e ci
ka permbushur te gjitha kriteret dhe eshte vlersuar e plotssuar per marrien ne shfrytezim te parceles.
Ky garancion mbulon sigurin e investimeve te parapara ne oferten e tije dhe kohezgjatja e percaktuar

eshte 18 .muaj. Ne kriteret e percaktuera nuk eshte kerkuar sigurimi/garancioni i ofertes vetsm
garancioni i ekzekutimit te investimit.

—te

Konkiudim: Komisioni vlersues nuk ka bere viersimin e duhur ne baze te kritereve te kerkuera.

Komisoni per vlersimin e ofertave duhet te propozoj-oferten me-te-mire ne-baze-te-pikes Kriteret pér

vlersim te ofertave. Ndersa pas ofertes me te mire te bazohet ne kriteret tjera te cilat jane kerkuar ge
njoftim. Kriteri 1 sigurimit te oferetes nuk kane qene kriter prandaj komisioni nuk munde te vlersoje
ne baze te kritereve te cilat nuk jane kerkuar. Kompania jone ka oftuar nje mbeshtetje bankare|e
cila garanton sigurimin e garancionit te kerkuar gjithmone pas dhenjes se prones ne shirytezin

Prandaj konsiderojme qe kompania jone ka plotesuar te gjitha kriteret dhe nenkriterst e kerkuar pe
1.
L

=

SZC IS T "‘ju fimit yl..uhx

Kerkese: Kerkojme nga komisioni i ankesave te merre perbaze dhe te analizoj me kujdes
pretendimet dhe argumentet tona ge derwmne me anulim te njofimit per dhenje ne shfrytezim fte
parceles me nr. P-70315016-01016-1. Te mirren parasysh provat qe argumentojne leshimet ¢ bera
nga komisioni vlersuse dhe te beje korigjimin e tyre dhe paracela e lartecekur te i ipet ne shirytezim
kompanise sone.

1

Drsnas

16.10.2020 Ermri tregtar; N FER-PETROLL
Mehdi Gjoka B.1.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Nr.D/—-“L7 /- ¢SY22 dt. 26 / 1=/ 2020

Komisioni i Ankesave i formuar sipas vendimit & Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit 12
Nr.400-23072, t& datds 02.05.2019, né pérputhje me Ligji Nr.06/L-092 pér Dh2nien né
Shfrvtézim dhe K&mbimin ¢ Pronds sé Paluajtshme t& Komunés, Rregulloren {(QRK)
Nr.09.2020 p3r Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme 18 Komunés, duke vendosur sipas ankesés Nr. 01-070-44541. té datés
16.10.2020, lidhur me njoftimin Publik Nr.01-462/01-38720, t€ datés 16.09.2020, pér

dhénien né shirytézim afatgjaté prej néntédhjeté e néntg (99) vite t€ pronés sé paluajtshme
Komunale. rrjedhimisht njofiimit ¢ Komisionit Vierésues pér Vier€simin ¢ Ofertave pér
Dhénien ¢ Pronds sé Paluajtshme t& Komunés, pér shpallie t& fituesve € ofertave
ekonomikisht me t& favorshme Nr. 01-462/01-43186. & datgs 09.10.2020, pér parcelén
kadastrale Nr.P-70315016-01016-1. né sipérfage 17733.0 m®, né zonén kadasiurale né
Gllogoc. vendi i quajtur “Balta Balta”, Komisioni 1 Ankesave. né takimin e datés 23/24/25/26
Tetar 2020, mori kété:

Vendim

Refuzohet si e pabazuar ankesa Nr.01-070-44541, e datés 16.10.2020, ndérsa ajoftimi i
Komisionit Vlerdsues pér Vlerésimin ¢ Ofertave pér Dhénien ¢ Pronés sé Paluzjishme te
Komungs, pér shpallje t& fituesit Nr.01-462/01-43186, 1 datgs 09.10.2020, per parcelén
kadastrale Nr.P-70315016-01016-1, né sipérfage 17733.0 m®, né zonén kadastrale né
Gllogoe, vendi i quajtur “Balta Balta”, mbetet né fuqi.

Arsyetim

¢ b

Komuna e Drenasit. respektivisht Komisioni vier&sues pér dhénien né shirytézim té pronés s¢
paluajishme t& Komunds s& Drenasit, mé daté 16.09.2020, ka béré shpalljen ¢ njoftimit
publik Nr.01-462/01-38720, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99)
vite 1€ pronés sé paluajtshme Komunale.
L]

Mé datd 02.10.2020, komisioni ka béré hapjen ¢ ofertave pér dhénien e pronave Komunale
né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite né Komunén e Drenasit, me ofertuesit pjesémarrés gjate
hapjes sé ofertave. i :
Komisioni vierssuar ka filluar me vlerdsimin e ofertave mé dat€ 05.10.2020 dhe ka vazhduar
deri mé daté 08.10.2020, bazuar n& Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytgzim dhe
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_K8mbimin e Pronds s& Paluajishme 182 Komunés, Rregullore (QRK} Nr.09.2020 pér

Péreakiimin ¢ Procedurave 13 Dhénien né Shfntézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajishme
t¢ Komunés. rrjedhimisht kriteret ¢ péreaktuara sipas aktsve 8 lartcekura.

Mg datg 09.10.2020. Komisioni Vler8sues pér vlerésimin e ofertave pér dhénien e pronés sé
paluajtshme té Komunés né shfrytézim. shpallé njoftimin pér ofertat fituese Nr. 01-462.01-
43186.

Ofertuesi N.T. “Fer Petrol” né Drenas, mé daté 16.10.2020, ka parashtruar ankesg Nr. 01-
070-44541. & datds 16.10.2020, kundér dhénies né shirytézim t&€ pronds s¢ paluajishme té
Komunés, né té cilén ka kérkuar té anulohet njofiimi i datés 09.10.2020, pér parcelén
kadastrale me nr. P-70313016-01016-1. né sipérfage té pérgjithshme 17733.0 m*, ¢ gjendet

= = et 2 L0 T T L 2 1 | - A =11
e VeI T {uUayiur baita-barta zZona xagastraic AU,

Komuna ¢ Drenasit. mjedhimisht Komisioni pér dhénien e pronés Komunale ng shfrytézim,
me kohé ka publikuar & gjitha procedurat, kushtet dhe kriteret e parapara pér shqyrtim me
rastin e pérzgjedhjes sé oferrave ekonomikisht mé t& favorshme. Sipas komisionit &
ankesave fituesi &shté shpallur né pérputhje me Ligjin Nr.06/L-C92 pé&r Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronds sé Paluajishme t& Komunés, Rregulloren (QRK)
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
sé Paluajishme t8 Komunés, duke pérfshiré edhe kriteret shtesé 1€ parapara n€ njoftimin
publik, ashtu si¢ parashihet né nenin 20, nénpikén 1.1.5 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020
pér Pércaktimin e Procsdurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds s¢
Paluajtshme t&€ Komunas.

Sipas dokumentacionin t& prezantuar ofertuesi N.T “Fer Petrol” nuk ¢ ka plotésuar kriterin ¢
garancionit bankar i paraparé sipas njoftimit publik Nr. 01-462/01-38720, t& dates
16.09.2020, i paraparé te kriteret tjera 1@ cilat pércaktohen me konkurs, sepse i njjti nuk ka
dordzuar garancion bankar apo sigurim bankar, prej 30% t€ vlerés s& investimit t& projektit ( 1
barasvlershém sipas Bankés Qendrore t&€ Republikés s& Kosovés) por i njéjti ka ofertuar me
Letér Pérkrahje, me ¢ka ka rezultuar se nuk 1 ka plotésuar kriteret e parapara né njoftimin
publik.

L] L]

Andaj, duke pasur parasysh nga té gjitha q& u thané mé larté, v vendos si n€ dispozitiv t& kétij
vendimi.

: ]
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KOMUNA E GLLOGOCIT M Org. | Numé:r | Smicjza | viera |
oLlozox 49489 | |

Par: KOMISIONIN £ ANKESAVE LT

Nga: Operatori Ekonomik “ELKOS” Shpk Pejé

Kundér njoftimit t& datés 09.10.2020 mbi vierésimin e ofertave té konkursit
publik té shpallur me daté 17.09.2020 me numér 01-Nr.462/01-38720 t& hapur me
_ dat3 16.09.2020-sakidsisht kundérshpalljes-sé fituesit pérparcelen-kadastrale

nr.P-70315016-01016-1 me sip.prej 17733.0 m2, brenda cfatit ligjor Operatori
Ekonomik parashtron:

ANKESE

Pér shkaok ta: ‘

&

- vierésimit té gabuar té ofertave té ofertuesve

Arsyetim

Operatori Ekonomik “ELKOS ” Shpk ka dorézuar oferten pér marrjen né shfrytézim
"té pronés sé palujatshme té& Komunés, duke ilogdritur né kapacitetet, mundésité
dne suksesin e treguar gjaté punés 30 vjecare.

Operatori Ekonomik “ ELKOS” Shpk, ofron njé zhvillim té qéndrueshém ekonomik
dhe p&rmbushje té interesit té pérgjithshém.

Q&llimi | Operatorit Ekonomik éshté ndértimi | njé gendre multikomplekse e cila do
. té pérfshijé:

L]
s
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Qendren per grum'bu,’.!.fmin 2 pmduk‘féve t8 fermeréve 8 rajonit t3 Dfenasf%,
i cili garanton grambullime pér tregiun vendor dhe até ndérkombztar.
Ndértimin e Qendres Tregtare ETC, e cila Eshté lidere né rrjetin e marketeve
t2 shitjes me pakicé ku ofron ¢mimet mé té lira, oferta, asortiman
gjithpérfshirds, njé vend té plotésimit té té gjitha nevojave familjare, me
njé garkullim prej 360 milioné né vit.

. Ndértimin e gendres ELKOS Center, njési e pajisur me gamén e produkteye
t& mobilerisé, tekstil, tekstil shtépiak, mjete pune, vegla pune, plahra pér
kopshte dhe produkte té shumta pér shtépi, oborr, kopshte dhe ¢do gjé gé |
nevojitet shtépisé dhe familjes.
. Operatori Ekonomik ka ofruar Garancion Benkar | cili garanton ekzekutimin
e vlerés sé investimevs,

Operatori Ekonomik né oferté ka pérfshiré investimet né object dhe
hapésira pérretn,

Operatori Ekonomik né vlerén investive nuk ka pérfshiré edne vierén prej 1.5
milioné qé& do té béhen né inventare, lodra fémijésh dhe malléra té
agkomoduar. ’

Prandaj, oferta e Operatorit Ekonomik “ELKOS” Shpk, éshté oferté serioze e cilg
do té ju ofroj ndihmé dhe do té jeté shtylié e mbéshtetjes sé fermeréve té kétij
rajoni, mundési e zhvillimit ekonomik-prodhimtarisé, me treg té gatshém dhe

t3 afért, pa shpenzime té transportit apo té hulumtimit té tregut, duke
zvogéluar shpenzimet e rritur kursimet, me furnizime dne shérbime pér
gytetarét dhe ambientin, andaj KERKOJ nga Komisioni | Ankesave g€ duke
marré parasysh kéto fakte ta APROVO) ankesen si té bazuar.

Ju falemnderit, g& mé mundésoni té jem né shérbim i€ qytetarit dhe té vendit.
L}

Me dt. 14.10.2020 pér Operatorin Ekonomik “ELKOS” Shpk
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Republika e Kosovis
epublika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Nl - Y6200/ - GG/ dt._ JE/ 4o/ 2020

Komisioni i Ankesave i formuar sipas vendimit t& Kuvendit 1& Komunés s& Drenasit 12
Nr.400-23072. 1é datds 02.05.2019. né pérputhje me Ligji Nr.06'L-092 pér Dhenien né
Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme 1€ Komunés. Rregullorer (QRX)
Nr.092020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme 12 Komunés. duke vendosur sipas Ankesés Nr. 01-070-44154. 1€ datés
15102020 lidhur me njoftimin_Publik Nr01-462.01-38720. % datés 16.092020  pdr

dhénien né shfrvtdzim afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99) vite t€ pronds sé paluajtshme
komunale. rrjedhimisht njoftimit t&¢ Komisionit Vlergsues pér Vlergsimin e Ofertave pér
Dhénien e Pronds s& Paluajishme t& Komunés. pér shpallje t€ fituesve t£ ofertave
ekonomikisht mé té favorshme Nr. 01-462701-43186. t8 datds 09.10.2020. pér parcelén
kadastrale Nr.P-T0215016-01016-1. n& sipsrfage 17733.0 m°, né vendin e quajtur "Balta-

. Balta". zona kadastrale Gllogec, Komisioni i Ankesave. né takimin e datés 23/24/23/26 Tetor
N0, man ks ]

Vendim

Refuzohet si e pabazuar ankesa Nr.01-070-44154. e datds 15.10.2020. ndérsa njofiimi i
Komisionit Vlerésues pér Vierésimin e Ofertave pér Dhénien ¢ Pronds sé Paluajtshme @
Komunds. pér shpallje & fituesit Nr.01-462-01-43186. i datds 09.10.2020. pér parcelin
kadastrale Nr.P-70315016-01016-1. né& sipérfage 17733.0 m® né vendin e quajtur “Balta-
Balta™. zona kadastrale Gllogoc. mbetet né fugi.

Arsyetim

! '
Komuna e Drenasit. respektivisht Komisioni vierésues pér dhénien ne shirytézim t€ prongs sé
paluajtshme t3 Komunds s& Drenasit. mé daté 16.09.2020. ka bér€ shpalljen e njoftimit
publik Nr.01-462 01-38720. pér dhénien né shfrviézim afatgjas€ prej nénrédhjeté ¢ nénié (99)
vite té pronds sé paluajtshme Komunale.

Mz daté 02.10.2620. komisioni ka béré hapjen e ofertave pér dhénien e pronave komunale né
shfrvtézim afatgjatd pér 99 vite né Komunén e Drenasit. me ofertuesit pjesémarrés gjaté
hapjes s¢ ofertave.

Komisioni vierssues ka filluar me vierésimin e ofertave mé daté€ 03.10.2020 dhe ka vazhduar
deri mé datd’ 03.10.2020. bazuar né Ligjin N1.06:1-092 pér Dhérien & Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunds. Rregullore (QRK) Nr.092020 pér
Péreaktimin ¢ Procedurave t& Dhénien né Shirytézim dhe K€mbimin ¢ Pronds sé Paluajtshme
1# Komunés. rjedhimisht kriteret ¢ péreakruara sipas akteve té larteeku ra.

/3




AE datd (19.10.2020. Kemisionl VierSsues pér vierdsimin ¢ ofertave pér dhénien ¢ prongs s
palugjishme & Komunés né shirviézim. shpallé njoftimin pér ofertat fiiwese Nr. 01-462 01-

43186.

vlerésimit 13 gabuar @ ofertave t& ofetuesve Nr.01-070-44154. né & cilén ka keérkuar @
Aprovohet ankesa si e bazuar nga ana ¢ Komisionit pér ankesa.

Oferiuesi “"Elkos™™ Shpk Pejé. mé datd 15.10.2020. ka parashtruar Ankesé pér shkak 2

Sa i pérket pretendimeve ¥ ankuesit pér shkak & vler@simit t& gabuar 1@ ofertave @
oferueseve nga Komisioni Vlerdsues pér vierésimin e ofertave pér dhénien e pronés s¢
paluajishme € Komunés né shiryvtézim. Komisioni i ankesave ka konstatuar se: Vierésimi i
Ofertave, &shié béré bazuar né Ligjin Nr.U6 L-092 pér Dhénien né Shfrviézim dhe Kémbimin

- ProndsséPaluajishme i Komunés- dhe-né Rregulloren ( QREINF092020 pér-Péreaktinyin

¢ Procedurave t3 Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pron&s s Paluajishme 2
Komunas. né € cilén né nenin 20 paragrafi 1 pércaktohen Kriteret pér zgjedhjen e ofertave.
1.1 Oferta ckonomikisht mé ¢ favorshme & pérfshiné: 1.1.1 Vlera ¢ investimit. 1.1.2 Numri i
t¢ pundsuarve nga investimi. 1.1.3 Lloji i investimit q¢ €shi€ me interes publik me prioritet
pér Komunén. pérfitimi financiar dhe ekonomik i Komungs. 1.1.5 Kritere t& tjera € cilat
mund & pércakiohen me konkurs. '

Komisioni Vlerésues pér. vierésimin e ofertave pér dhénien ¢ pronés sé paluajishme @
‘Komunds né shirvidzim. shgyrtimin dhe vlerésimin ¢ ofertave e ka béré bazuar né kéto
kritere. t& pércakiuar né Rregulloren (QRK) Nr.09.2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shinytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s& Paluajishme 1€ Komunés.

Komisioni i ankesave pas shqittimit t8 ofertave dhe dokumenteve € bashkéngjitura né
procesin e konkurimit publik nga oferuesi “'Elkos™” shpk. ka konstatuar se ne kriterin Vlera
¢ investimit. oferta e pérgjedhur nga ana e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér dhénien ¢
pronds s¢ paluajtshme t& Komunés né shirytézim ka ofertuar me vierd & investimit mé e
lartd se ankuesi. né kriterin Numri 1 18 punésuarve, oferta ¢ pérzgjedhur ka ofertuar me numér
mé 18 larté 3 18 punésuarve se ankuesi. dhe nd kriterin pérfitimi financiar dhe gkonomik i
Komunés cmimi i ofruar nga ofertuesi i pérzgjedhur ka gené mé i favorshém pér Komunén.

Komuna e Drenasit. rrjedhimisht Komisioni pér dhénien e pronés Komunale né shfrytézim.
ka gené mjaft transparent né t€ gjitha fazat e zhvillimit & késaj procedure. kur kemi parasysh
qé jand publikuar 1& gjitha procedurat. kushtet dhe kriteret ¢ parapara per shqyrtim me rastin
e pérzgjedhjes sé ofertave ekonomikisht mé € favorshme. ndérsa fitues &shté shpallur Ip Kes
pasi qé i'nj&jui 1 ka plotésuar 1@ gjitha kriteret ¢ parapara me Rregulloren (QRK) Nr.09 2020
pér Pércakiimin ¢ Procedurave 1@ Dhénien né Shirytézim dhe K&mbimin ¢ Pronds s¢
Paltiajfshme 18 Komunés. dhe i njgjti sipas ofertds ka gené ofdriuesi ekoromikisht mé i
favorshém pér Komunén ¢ Drenasit. me vlerén ¢ investimit me & lareé m numrin mé t& madh
té 1& pundsuarve dhe pérfsim ekonomik. financiar dukshme mée 1€ lare. e
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Informata rrath ofertimit: Mioftimi publik 01-Mr.452/01-38720 di. 18.09.2020

Data e shpalljes 53 Njoftimit Publik: 16.09.2020

Data e hapjes s& ofertavz: 02.10.2020, ora 09:00, salla 2 kuvandit komunal n2 Gilogoc

Data 2 raporiit t8 vierdsimit t3 ofartave: 05, 06, 07 tater 2020, sallz e bordit ne Komunan e
Gllogocit

Mumri i ofartuesve pjesEmarras nd konkurim publik: 18

Ofertuasit, odr Parcalén Kadastrale P-70315015-01016-1, n2 sipdrfage t8 pirgjithshme 17733.0
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Repu lika e Kosovés
Repuhlika Kosova-Republic of Xesovo
. . eieria- Viada - Governmen!
i .,;_'_ Ly S  Ministrin e Pusiitetit Lokal
- LTIEC "f.*u_‘.m:i o Lokaine Samoupriie
o e v Ministry of Lecs! Governmeni
Per: . Ramiz Lladrovzi, Kryetar i Komunés sé Gliogecit
3, Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit I
| Gllogedit
Kopje: : Njésisé pér Administzrimin e Dokumenteve n2
| Njgsisé pér Administrimin @ Dokumenteve na“; :
Pérmes: . Goran Rakié, Zévendss Kryeministér dne B»
- Rozafa Ukimera], Sekretare e Pérgjithshm.
| Nga: L g s Venera Cerkini,  Udhdhegése e :
! i Departamentit Ligjor dhe Moniforim &1 i
Komunave by o o ;
| Zyrtaret pirgjegiEs: B |
|1, Zyrari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhghegés i Divizionit pér | i
il vierésimut ligor Morutonm té Komunave ! o B
l 2. Zyrtari harfues i Viosa Ahmotsj, Zvrtare e 30 pOT l '
i vier@simit igior ' monitorim B komunave , - | \
l Lénda:, . Konfirmim i lgjshmérisé s& akil & l ‘
1 _ Komunés s& Gilogocit | %
| Lioji i aktt { = Vendim i Kuvendit & Komunés -
i
[ nderuar Kryetar, :

[ rderuar Kryesuss,

N€ pajtim me Rregulloren e Qewverisé sé Repubiikds sé Kosovés Nz, 10/2019 per Sh
Administrativ $8 Akteva 13 Komunave, & né bazé i8]

9\'

>TY Lpete.ﬂvn.e ligjors t& s
pércakiuara me ligiet bazike dhe Rregulloren e Qeve-:s; Nr. 06/2020 pé&r Fushai
grgiegivsité Administrative & Zvrés 58 Kryeministrit dhe V.n..;L-n.e, Departament
dhe Monitorim 3 Komunava { Minisirisd t8 Pushtetit Lokal ka p ranuar pér shgyrd
detvrueshem & ;.g;s‘* mirisd ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t le']u N: 03/ L-040 pér
Vetdgeverisie Lokale aktin komunal ng vijimu

Vendim paraprak { Kuvendit 8 Komunés Nr. 1248135992 per dhénien e prongs s&€ .
Fa l sajtshme @ Komunés sé Gllogocit nd shirviézim afatgiats personave fizik dne juridik |
‘miramuar me datd: 31.08.2020 » ’ B e |
"1 parashzruar pér shgvriim né MPL mé daté: 01.09.2020 i 1
pé g sipér,

visr@son se axtl i komures né aspektin proce it.-‘-'al e'?- & nd vaitim me dispezitat e
lozjislacionit né fugi dhe si i tllE mund t& prodhojé efekie juridike. Min dstria € Pushistit Lokal
mbetst oé dispozicion & kom 1 cfarddo sqarimi 8 motejmd nd lidhje e ke vierdsim.
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— TForZahrie-Pedrimgaku

From: Zahrie Podrlmqaku i i JoNs
Sent: @ 777 09 November 2020 1511 A
To: Shkrimorja Mapl; Vjosa Ahmetaj
Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj
Subject: FW: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....
Attachments: DOCO53.pdf

Te nderuar/a !

Bashkangjitur e gjeni informatén shtesé té detajuar lidhur me kérkesén tuaj pér informaté se né cilén pje
PZHK éshté e rregulluar ¢éshija e Yendimit Nr. 12-400/01-28747.

M= raspect Zahria.

From: Flutura F. Avdiu
Sent: Monday, November 9, 2020 2:52 PM

SE té

Cc: Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj; Kimete Sh. Qorri
Subject: Re: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....

E nderuar znj. Podrimgaku,

Sipas kerkeses tuaj gjeni te bashkengjitur Informatet e kerkuar nga Ministria e Pushtetit Lokal, si dhe

Vendimin e miratimit te Planit Zhvillimor Komunal dhe Konfirmimin e Llﬂ]shmerlse te vendinhit te

kuvendit per miratim nga MPL.

L] L]

Me nderime,

Flutura Avdiu
Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Komuna e Drenasit

+383.19 978 r}’*‘- [ 03820040812

flutura.favdiu@rks-gov.net
From: Zahrie Podrimgaku ¥

Sent: Monday, November 9, 2020 11:08 AM
To: Flutura F. Avdiu  * L :
Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci

Subject: FW: Kérkesg pér informata dhe materialé shtesé....

+

Té nderuar/a . ¢
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Me respekt!

Shefja e Zyrés sé Kuvendit

Zahrie Podrimgaku Subashi

Tel; 03820040872

Mob; 049-977 973.

Emaili: Zahrie.podrimgaku@rks-gov.net

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Monday, November 9, 2020 10:47 AM

To: Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku

Subject: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....

| nderuar,

Ju lutem pér vierésimin e ligishmérisé s& Vendimeve t& mirafuarc n& mbledhjen e Kuvendit t& Komunés s&
Gllogocit t& datés 30.10.2020 si né vijim:

: Vendim 12 Nr. 462/01-47385 pér dhénien né shirytézim afaigjaté prej néntédhjeie e néntd ($9) vite
t& pronés sé& paluajtshme & komunés pé&r kompaniné Elkos shpk:
Vendim 12 Nr. 462/01-47381 pér dné&nien né shirytézim afatgjaté prej néntédhjete e nénté (99) vite

t& pronés s& palugjishme t& komunés pér personin fizik Ragip Veseli;

-+ Vendim 12 Nr. 462/01-47361 pér dhé&nien né shirytézm afatgjatz prej néniednjete e né&ntd (99) viie
t& pronés s& paluajishme t& komunés pér kompaning IF Kos shpk Gilogoc;
vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dnénien né shfryt&zim afatgjaté prej néntédhjeté e néntg (99) vite

t& pronés s& palugjishme t& komunés pér kompaning IP Kos shpk Arliai;

. Vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dh&nien né shiryidzim afatgjaté prej néntédnjeié e néntg (99) vite
t& pronés sé paluajtshme & komunés pé&r kompaniné Fer Petrol Gllobar;

na nevojitet Vendimi pér miratimin e Planit Zhvillimor t& Komunés, si dhe informata se a jané té parapara kéto
zona sipas Planit Zhvillimor 1& Komunés.

Me respekt,
Viosa Ahmetqgj




Republika & Kosovis
~ Republika Kosova-Reputlic of Kosovo
Komuna & Gllogocit
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbroitje t8 Mjedisit

i DATE | 09.11.2020

| |

L _I-F Bl s Ok e .= o S S D

 NUMER:

| 0§- c¥o/od- 437

| PER/ZA/TO: Ministria & Administrimit t& Pushtetit Lokal - Prishting i
PERMES: Kryetarit 18 Komunés s& Gllogocit - z. Ramiz uam s

/] !/4"’ \;‘

NGA/OD/FROM: L Drajtoria pér Planifikim Urban dhe Mt{mfig 3 Mje =

!l | Gilogocit, Dre;tor: Flutura Avdiu

| TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: | '

| informaté ¢

T& nderuar

Lidhur me viarésimin e ligishm#&risé s& vendimeve t8 miratuars né mbiedhjen e Kuvendit t& Komunés s&
Glicgocit té datés 30.10.2020 pérmes procedurés s& shprehjes sé interesit:
- * Vendimi 12 Nr.462/01-47385 pér dhénien né shfrytdzim afatgfaté prej néntddhjité e nénté (S9)
vite t& pronés & paluajtshme t& komunés pér kompaning Elkos shpk;

- Vendimi 12 Nr.452/01-47381 pér dhénien né shfrytézim afatgiatd prej néntédhjgtE e néntig (39)
vita t3 pronds sé paluajtshma t& komun&s pér personin fizik Ragip Vesel;

- Vendimi 12 Nr.462/01-47361 pér dhénien né shfryt3zim afatgjatd prej néntéchjté e nént2 (99)
vite t8 pronds s2 paluajtshme t& komunés pér kompaning IP Kos shpk Gliogog;

- Vendimi 12 Nr.4562/01-47375 pér dhénien né shfrytézim afatziat? prej néntédhjétd e néntd {(58)
vite t3 pronés sé paluajtshmsa 18 komunés pér kompaning IP Kos shpk Arliat;

- Vendimi 12 Nr.462/01-47354 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté prej néntddhjtd e néntd (59)
vite t& pronés sé paluajtshme t& komuné&s pér kompaniné Fer Petrol Gliobar.

Dreitoria pér Planifiim Urban dhe Mbrojtie t8 Mjedisit ka dh&né sgarime baziks, t& cilat sqarime
raferohen dokumenteve aktuale valide té planifikimit hapésinor pérkatésisht, Planit Zhvillimor Komuna

t& Gllogocit 2020-2028 (i miratuar me vendim t& kuvendit komunal 12-Nr 400/01-28767 t& datés
30.07.2020).

Périnformimin tuaj, duke theksuar se, Plani Zhvillimor Komunali Gllogocit 2020-2028 (1 hartuar sipas Ligji
04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhézimit Administrativ 08/2017 pér normat teknike té
Plarifikimit Hap8sinor) pérmban kornizén e shvillimit hapésinor pot nuk pércakton konkretisht kushtg

* €




¥ § I ‘., . = -
e n-s

thlimore pér sarcels t8 caktuara, por pérgendrahet né dispozitzte pérgjithshene pér zoatim, duke u
mbéshtéiur né: )

Kornizén e Zhvillimit Hapésinor {(kapitulli 3 = Pznk 2020-2028)

3.2 - Q&ilimat dhe objektivat

3.2.1 - Zhvillimi Ekonomik -

Qéllimi 2 — Nxitia = bizneseve prodhuese dhe pérpunuese (NVM];
Q&llimi 3 — Ngritja & e kualitetit t& veprimtarive shérbyese;
Qéllimi 4 — Nxitja e zhvillimit t& turizmit rural;

3.2.5 - Vendbanimet
Qéllimit 2 — Fugizimi i néngendrave me shérbime

4.1 Prioritetet Strategjike - Zhvillimi Ekonomik respektivisht, Nxitia e bizneseve prodhuese dhe
pérpunuesa {NVM} &shts ranguara e dyta né listén prioriteteve e cila &shté identifikuara sraprakisht me
palzt e interesit duke pérfshird EKP-né dhe EKK-né si dhe né prani t8 MIA-s€ giaté pungtorisé s& planit {8
veprimit dhe pricritetave.

5.1. Dispozitat pér zhatim
Par t& monitoruar dhe vierdsuar zbatimin e Planit Zhvillimor 18 Komunés s& Gllogocit 2020-2028 pérdaran
mekanizma q& jané t& pérfshira né kuad&r t& kapitullit t& dispozitave pér zbatim. Dispozitat jané t&
detyrueshme, rriedhin nga korniza ligiore dhe udhéhegin arritjen e géllimeve dhe objektivave t& PZHK.
Me géllim t& realizimit t& PZHK-s&, Komuna duhet t8 hartojé dhe aprovojé Hartén Zonale t& Komunés.
PErmes Hartds Zonale t8 Kemunés {HZX} k&to kushte do t8 zhérthehen dhe deiajohen dhe do t& jens
kushte zhvillimora dhe rregulla t& ndértimit pér infrastrukturén teknike, publike, socialz, banimit dhe
kushtet tiera par zhvillimin dhe mbroitjen e resurseve natyrore, kulturors, ekonomike che t2
trashézimisa, : 3

Bazuar né elshorimin e lart8shénuar mbi bazueshméring, pérputhshmérind dhe mbulueshméring me
Planin Zhvillimor Komunal si dhe trajtimin e lokacionit/parcelave aktuale né aspekiin e ndEriichjes
konstatohet se t8 gjitha parcelat hyjné né Brenda kufirit ndértimor né t2 cilén k&to zona jané té parapars
sinas Planit Zhvillimor Komunal. 3

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe mbrojtje t8 Mjedisit konsideron q# aktivitetet & personave fizik dhe

juridik {shfrytdzuesve t pronave t& palusitshme t& Komunés sipas Vendimit 12-Nr-400/01-28767 — Gt
30.07.2020) nuk bien ndesh me Planin Zhvillimor Komunai t& Gllogocit pér periudhén 2020-2023.

Mea raspekt!
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Rep‘;.bhka Kosova-Republic of Kosovo
3 Qeveria - Viada - Government

T Ministrig e Pushictit Lokal
Munistarsto Lokaine Samouprave
Munistry of Locnl Government
[ Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés s& Gilog it
Labinot Halilaj, Lnesug.s i Kuvendit t& Koojungs sé
! | Glingoot
| Kopie: | Nj#sia pér Administrimin el
| | Dokumenteve nd MPL
, * Njisia pér Administrimin g
. : Sekretari i Pérgjithsham i MEA-s2 '
Nga: | Rozafa  Ukimeraj, Sekgetare
{ Pérgijithshme nS MPL [ -~ _ K
| Zyrtardt pérgjegjis: | Venera  Cerkini, 7 Udhéheqése
Departamentit Ligjor dhe Moniterim H# §
! | Komunave |-~ '
i 1 Zyrtzd pérgiegies ,t.r Xhevat Tafz L.'-.‘.l‘ thegiis 1 Divizionit ;.J |
pérgeljun e aktt Monitorim t8 Komunave P Aen ) %
| Kornuna ",, el 5 e
| 2. Zyri=rl pirgjegiés pér | Vgcﬂa Ahmetaj, Z"t?.re larid gl d f '
1 hastimin e shkresis  monitorim 4 kemhmave | oS
| ordelése { ! | ' |
| Lénda: | Raportt i ‘viersimit t¢ Lgshmidr ' §
i

| aktit % Komunés sé Gllogesit

] i
| Lloii i aldit: | Vendim i Kuvendittd Komungs -

Inderver Krretar,
I nderuar Kryesues,

\Enistria = Pushietit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. 400/04-25767 pir mirglimin e
Planit Zovillimer Komunal 8 Gliogocit 2020-2078, i miratuar ngy s vendi i
Komungs s8 Gllogocit, dhe i nnshkruar nga Kryesuesi § Kuvendit 8 =

Cilogodit. me ce.llzm € shyyrtimit 8 detyrueshim 18 ligishme it

parashifict me nenin 81 8 Ligfit Nr. 03/L-040 pér Vetdgeverisje Lokale |

DCuke u bazuar nE nenin 7, ¢ Bregullores (QRK) Nr. 1072019 p-. qyrsimin
Adminisizativ 18 Akteve & Komunave, akdn e larshénuar e ke i
Ministriq# ¢ Ekonomisé dhe Ambientit si insttucion pdrgiegids pér
ligishmirisé.

)
g famsn ¢

Bashkangjitur gjerd ~aportin ¢ vierSsimit t Ministms# s& Ehonomuss dhy & 7 ertit
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| 1 miratuar me émtE. 3307 2020
[ 1 parashtruar pé: sh pvrtim né ).1 ADL me dat:03 03.2020 i
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~ Republika e Kosoviis ' o

Komuna e Gllogoeit R
Kuvendi i Komunss I

Anrdoo/ot=-2FF67 a 3297 2w

Bazuar né nenin 11,12, dhe 40, 12 Ligiit Nr.031-040, pér Vetégevensjen Lokale 1€ Republikés s& Xosoves,
nenit 34,pika 34.6, t& Stawutit 18 Komunés sé Drenasit, nentt 10 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2, @€

Ligjit Nr.04/1.-174, pr Planifilemin Hapésinor, Vendimut Nr.632 pér dhénien ¢ Pélqumit pér Miratsm € Planu
Zhwnillimor Komunal & Gllcsoci: 2020-2028, nga Departamenti pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim,
Ministria € EkonomisE dhe Ambientit, 18 inicuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogocit. Kuvend: § Komunés s&
Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 30. 07.2020, miratcj kéte:

YVENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028

Neni i

Kuvendi i Komungs sé Gllogocit t& miratoj propozim vendimin pér muratimin ¢ Planit Zhviilimor
Komunal t€ Gllogocit pér peniudhén 2020-2028.

Nemi 2
Pjesé pérbérese e kitij vendimi €shté Plani Zhvilhimor Komunal 1 Gliogocit pér periudhén, 2020+
2028.

. Neni3 -
Plani Zhvillimor Komunal i Gilogoeit 2620-2028, &sht€ harnear nga Dreitoria pér Planifikim Urban
dhe Mbrojtjie (€ Mjedisit €& koordinim me drejtorit® sekworiale dhe burimet njerfztre brenda
Komungs.
Nenid
P&r zbatimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2028, pérgiegidss &shté
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit ¢ Komunés sé Gllegocit.

Neni 3
Dckumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 1€ k&tij propozim vendimi duhet t& jet€ ng gjuhé
zyriare dhe s& paku né 3 (kopje) t8 shtypura e 18 vulosura dhe 3 kopje digjitale.

Neni6
Ky vendim hyné né fuqi 13,di1€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmé&ris€ nga MAPL-ja si
dhe 7 dité pasé publikimit né Ueb fagen zvrtare t2 Komuné

o
o

. & Komunés
Vendimi i dérgohet: e $ 1 s
_Zyrés sé Kryetarit v AR AMA]
Drejtorise Pérkatdse X% ke Lg¥inot Halilaj |
-Zyrés s&€ Kuvendit S /
-Arkivit




